ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от iG.C4.ZOlM № 529

г. Брянск

О подведении итогов регионального
детского общежанрового конкурса
«Созвездие юных талантов»

Во исполнение приказа департамента образования Брянской
области и науки от 02.02.2024 года № 118 Брянским региональным
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный
детский общежанровый конкурс «Созвездие юных талантов».

По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования и науки
Брянской области победителей регионального детского общежанрового
конкурса «Созвездие юных талантов» согласно Приложению №1.

2. Руководителям муниципальных органов управления
образованием и директорам государственных образовательных
организаций рассмотреть возможность поощрения педагогических
работников, подготовивших победителей регионального детского
общежанрового конкурса «Созвездие юных талантов».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Молоканову И.П.

Врио по руководству департаментом

Тищенко В.П.
8(4832)74-53-10

1

Приложение № 1

к приказу №589

от 16.04.2024

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ И ДИПЛОМАНТОВ

регионального детского общежанрового конкурса

«Созвездие юных талантов»

г. Брянск

МБДОУ детский сад № 1 «Тюльпанчик»

Лауреат - Никишина Василиса (рук. Кухарева И.О.)

МБДОУ детский сад № 9 «Красная Шапочка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Любавушка» (танец «Валенки»)

(рук. Овсепян Е.А.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Любавушка» (танец «Субботея»)

(рук. Овсепян Е.А.)

Лауреат - Наумова София (рук. Овсепян Е.А.)

МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Улыбка» (рук. Журавкова С.В.)

МБДОУ детский сад № 82 «Одуванчик»

Лауреат - Вокальный коллектив «Звонкие одуванчики»

(рук. Григорьева Е.В.)

МБДОУ детский сад № 89 «Дюймовочка»

Лауреат – Мишин Дмитрий (рук. Стук А.Н.)

МБДОУ детский сад № 96 «Олененок»

Дипломант - Морозова Полина (рук. Иванькина Е.Е.)

Дипломант - Вокальный дуэт (Клименкова Кристина, Степанова Елизавета)

(рук. Иванькина Е.Е.)

МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка»

Лауреат - Степанов Дмитрий (рук. Хохлова Н.С.)

Дипломант - Вокальный коллектив «Радуга» (рук. Тимонина Н.В.)

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 112 «Лисичка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Мозаика» (танец «Золотая хохлома»)

(рук. Аниканова С.А.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Мозаика» (танец «Танец с ложками»)

(рук. Аниканова С.А.)

МБДОУ детский сад № 125 «Чиполлино»

Дипломант - Зарюто Валерия (рук. Балаба А.В.)

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 151 «Маяк»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Музыкальная мозаика»

(рук. Мануилова М.В.)

Лауреат - Вокальный дуэт (Кузнецов Андрей, Козенкова Мирослава)

(рук. Мануилова М.В.)

2

МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е.Кустова»

г. Брянска отделение дошкольного образования

Лауреат - Танцевальный коллектив «Танцующие куколки» (рук. Байгуз И.П.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Юные моряки» (рук. Кабанова Л.Ю.)

Брянский район

МБДОУ детский сад «Снежинка»

Дипломант - Вокальная группа «Веселые нотки» (рук. Терешенко О.В.)

Лауреат - Сереченко Роман (рук. Щемелинина О.В.)

Дипломант - Ансамбль ложкарей «Озорные ложкари» (рук. Свиридова Т.А.)

МАДОУ «Детский сад «Мегаполис» Брянского района»

ГРАН-ПРИ - Чупина Лада (рук. Зайцева Ю.В.)

МБОУ «Мичуринская СОШ» детский сад «Гуси-лебеди»

Дипломант - Донцов Александр (рук. Зайцева Ю.В.)

Детский сад «Колосок» МБОУ «Лицей № 1 Брянского района»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Алфавит» (рук. Коробкова С.Н.)

Дипломант - Ансамбль ложкарей «Задоринки» (рук. Федонова Е.С., Свисткова В.В.)

Детский сад «Ёлочка» МБОУ «Гимназия № 1 Брянского района»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Капель» (рук. Шупикова А.Н.)

Детский сад «Аленка» МБОУ «Отрадненская СОШ»

Лауреат - Заруцкая Анна (рук. Кудрявцева Т.Г.)

Лауреат - Вокальная группа «Дружные ребята» (рук. Кудрявцева Т.Г.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Фантазеры» (рук. Панасова Е.М.)

Дипломант - Нефедов Иван (рук. Авдошенко Е.А.)

Брасовский район

МБДОУ Погребской детский сад

Лауреат - Коллектив «Озорные ложкари» (рук. Новикова Л.В.)

Дипломант - Верба Анна (рук. Новикова Л.В.)

Дятьковский район

МАУДО Центр по работе с одаренными детьми и талантливой молодежью «ВЕГА»

Дятьковского района

Лауреат - Образцовый детский хореографический ансамбль «Вдохновение»

(рук. Гурко Е.В.)

Лауреат - Образцовый детский фольклорный ансамбль «Лапоточки» (младшая группа)

(рук. Стефанкина М.В., конц. Новиков А.А.)

Лауреат - Ильина Ангелина – солистка Образцового детского фольклорного ансамбля

«Лапоточки» (рук. Стефанкина М.В., конц. Новиков А.А.)

Дипломант - Вокальная группа «Веснушки» (рук. Рустамбекова Н.А.)

МАДОУ детский сад комбинированного вида «Светлячок» пос. Любохна

Дипломант - Вокальная группа «Звонкие голоса» (рук. Григорьева Е.В.)

Жуковский муниципальный округ

МАДОУ детский сад «Алёнушка»

3

Лауреат - Танцевальный коллектив «Пчёлки» (танец «Цыганочка»)

(рук. Ильичева Э.В.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Пчёлки» (танец «Девочки вертушки»)

(рук. Ильичева Э.В.)

Дипломант - Вокальная группа «Карамельки»

(рук. Мачехина М.А., Власова Е.А.)

Лауреат - Вокальный дуэт группы «Карамельки» (Аверкина Мирослава, Балабанова

Анастасия) (рук. Мачехина М.А.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Капитошки» (рук. Ульякина С.С.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Россиночка» (рук. Сальникова Л.С.)

МАДОУ детский сад «Родничок»

ГРАН-ПРИ - Инструментальный ансамбль «Калинка»

(рук. Маршалова И.Г., Курочкина Д.Е.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Родничок»

(рук. Маршалова И.Е., Пузейчук Е.Н.)

МАДОУ детский сад «Солнышко»

Лауреат - Театральный коллектив «Фантазёры»

(рук. Агафонова И.А., Науменко Т.Н.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Фантазёры»

(рук. Гущина В.К., Агафонова И.А.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Зефирки» (рук. Коробицына Л.О.)

Филиал МАОУ г. Жуковка «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Д. С.

Езерского» в п. Латыши

Дипломант - Красникова Ксения (песня «Матушка Земля»)

(рук. Малашенко Л.А.)

Дипломант - Красникова Ксения (песня «Мамочка»)

(рук. Кузина Н.А., Шестакова О.В.)

Дипломант - Кожевникова Юлия (рук. Зернина Ю.Н.)

Лауреат - Дуэт «Под зонтом» (Меликсетян Арианна, Иванькин Матвей)

(рук. Зернина Ю.Н., Малашенко Л.А.)

Лауреат - Группа «АрТист» (рук. Малашенко Л.А.)

МАДОУ детский сад «Колосок» д. Гришина Слобода

Дипломант - Инструментальный коллектив «Веселый оркестр»

(рук. Яшина В.М.)

Дипломант - Вокальная группа «Капельки» (рук. Яшина В.М.)

р.п.Климово

МАУДО Центр эстетического воспитания «Вдохновение»

Дипломант - Ворепо Алиса (рук. Абросимова М.А.)

Лауреат - Турченко Арина (рук. Шеремет О.Ю.)

Лауреат - Танцевальная группа «Акварель» (рук. Мадосова О.В.)

г. Клинцы

МБДОУ - детский сад № 15 «Белочка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Яркие звезды»

(танец «Моя Россия») (рук. Исаев В.С.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Яркие звезды»

4

(танец «Маленький кораблик») (рук. Исаев В.С.)

МБДОУ - детский сад № 2 «Соловушка»

Лауреат - Вокальная группа «Поющие Соловушки» (рук. Туманова З.А.)

МБДОУ - детский сад № 10 «Ручеёк»

Дипломант - Лелетко Млада (рук. Авдеенко В.А.)

МБДОУ - детский сад № 23 «Снегирёк»

Дипломант - «Веселые ложкари» (рук. Гончарова Е.Н.)

Лауреат - Яшин Степан (рук. Щербакова Л.А.)

МБДОУ – Детский сад № 29 «Родничок»

Дипломант - Дуэт «Искорки» (рук. Литвинова Е.В.)

МБДОУ – детский сад присмотра и оздоровления № 32 «Сказка»

Лауреат - Танцевальный коллектив-студия «Сказка»

(рук. Чечеко Т.Н.)

МБОУ Прогимназия № 1 для детей дошкольного и младшего школьного возраста

Лауреат - Вокальный дуэт (Дроздовский Арсений, Карпович Кирилл)

(рук. Анисимова Т.И.)

МБОУ СОШ № 6 им. Коновалова В.П.

Дипломант - Танцевальный коллектив «Мечта» (рук. Исаев В.С.)

Центр развития и творчества «Виктория»

Дипломант - Танцевальный коллектив «Искорки» (танец «Динозаврики»)

(рук. Исаев В.С.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Искорки»

(танец «Летний фейерверк») (рук. Исаев В.С.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Искорки» (танец «Ангелы»)

(рук. Исаев В.С.)

Лауреат - Бардадын Дарья (рук. Исаев В.С.)

МБУДО «Центр детского творчества г. Клинцы»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Акварель» (рук. Рословец И.Б.)

г. Новозыбков

МБДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида»

Лауреат - Дуэт (Гутников Андрей, Ляхова Анна)

(рук. Шелоп С.Н.)

п.г.т. Погар

МБДОУ - детский сад № 5

Дипломант - Танцевальный коллектив «Сказка» (рук. Мандрик О.Е.)

Почепский район

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Мишутка»

Лауреат - Оркестр шумовых инструментов «Домисолька»

(рук. Кругликова Л.П.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Непоседы» (рук. Кругликова Л.П.)

5

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Малыш»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Жемчужина» (рук. Огорева О.А.)

Лауреат - Ансамбль ложкарей (рук. Шкутова А.А.)

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Светлячок»

Лауреат - Мехедова Елизавета (рук. Драенкова Н.О.)

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3 «Золотой ключик»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Радуга» (рук. Шейбак Е.Е.)

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Родничок»

Дипломант - Фольклорный коллектив «Весняночка» (рук. Заблоцкая И.Ю.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Задоринки» (рук. Заблоцкая И.Ю.)

Лауреат - Оркестр шумовых инструментов «Задоринки»

(рук. Заблоцкая И.Ю.)

Лауреат - Фольклорный коллектив «Задоринки» (рук. Заблоцкая И.Ю.)

Дипломант - Лущенко Владимир (рук. Заблоцкая И.Ю.)

МБУДО «Центр творчества «Успех»

Лауреат - Вокальный дуэт (Бабичева Есения, Надворная Ульяна)

(рук. Склянный В.Н.)

Лауреат - Кузякина Елизавета (рук. Склянный В.Н.)

г. Севск

МБДОУ - Детский сад № 1

Лауреат - Вокальный дуэт (Жбанкова Дарья, Серегина Виктория)

(рук. Журавкова А.Л.)

ГРАН-ПРИ - Танцевальный коллектив «Бравые солдаты»

(рук. Журавкова А.Л., Кубанских О.И.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Березка»

(рук. Журавкова А.Л., Кубанских О.И.)

Лауреат - Ансамбль ложкарей «Задорные ложки»

 (рук. Журавкова А.Л., Кубанских О.И.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Веселые ребята»

(рук. Журавкова А.Л., Есликова Г.В.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Горошинки»

(рук. Журавкова А.Л., Есликова Г.В.)

Дипломант - Бузуев Кирилл (рук. Журавкова А.Л., Есликова Г.В.)

МБДОУ - Детский сад № 2

Лауреат - Буркова Варвара (рук. Рык Н.В.)

МБДОУ - Детский сад № 3

Дипломант - Танцевальный коллектив «Ассорти» (рук. Новикова С.Н.)

Дошкольная группа МБОУ – Ново-Ямская ООШ Севского района

Дипломант - Колядин Илья (рук. Мамеев С.А.)

г. Стародуб

МАДОУ детский сад № 3 «Солнышко»

Лауреат - Вокальная группа «Звоночки» (рук. Будина И.А.)

Дипломант - Дашкевич Валерия (рук. Басинская С.В.)

6

Лауреат - Клименко Вероника (рук. Клименко Е.М.)

Лауреат - Шкирская Мария (рук. Семенчикова В.И.)

МБДОУ детский сад № 4 «Золушка»

Лауреат - Вокальный коллектив «Фасольки» (рук. Павлова Е.Н.)

МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 12 «Березка»

ГРАН-ПРИ - Сычова Эвелина (рук. Коченова З.В.)

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 «Сказка»

ГРАН-ПРИ - Танцевальный коллектив «Бусинки» (рук. Лукьянцева Т.Г.)

г. Унеча

МДОУ детский сад «Ромашка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Росинки» (рук. Молчанова В.Н.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Карамельки» (рук. Малашенко О.А.)

МДОУ – детский сад «Звездочка» комбинированного вида

Лауреат - Прокопенко Милана (рук. Шауро Е.Ю.)

Лауреат - Танцевальный ансамбль «Карамельки» (рук. Шауро Е.Ю.)

г. Фокино

МБДОУ  г. Фокино «Детский сад комбинированного вида

«Лесная сказка»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Задоринки» (рук. Моисеева И.А.)

МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида «Теремок»

Лауреат - Фольклорный коллектив «Забава»

(рук. Гришина И.В., Фомина Е.С.)

МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин»

Дипломант - Вокальный коллектив «Капельки» (рук. Романова Е.В.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Веснушки» (рук. Сергеенко И.М.)

Дипломант - Танцевальный коллектив «Планета детства»

(рук. Емельянова О.Н., Романова Е.В.)

Лауреат - Танцевальный коллектив «Искорки»

(рук. Романова Е.В.)

МБДОУ  г. Фокино «Детский сад комбинированного вида «Тополёк»

Лауреат - Танцевальный коллектив «Искорки» (рук. Малахова С.В.)